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Tillatelse etter forurensningsloven 

for 

Lofterød skytebane i Færder kommune 
 

Tillatelsen er gitt i medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 nr. 6, § 

11 jf. § 16 og endret i medhold av § 18. Tillatelsen med senere endringer er gitt på grunnlag av 

opplysninger fremkommet i søknad og under saksbehandlingen. Vilkårene framgår på side 4 til og med 

side 7. Dette tillatelsesdokumentet er ajourført per 27.04.2022 og erstatter tidligere 

tillatelsesdokumenter. 

 

Skytterlaget må på forhånd avklare med forurensningsmyndigheten dersom det ønsker å foreta 

endringer i driftsforhold som kan ha miljømessig betydning og som ikke er i samsvar med det som ble 

lagt til grunn da tillatelsen ble gitt eller sist endret. 

 

Dersom hele eller vesentlige deler av tillatelsen ikke er tatt i bruk innen 2 år etter at tillatelsen er 

trådt i kraft, skal virksomheten sende en redegjørelse for virksomhetens omfang slik at 

forurensningsmyndigheten kan vurdere eventuelle endringer i tillatelsen. 
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1 Jf. forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) av 06.01.2004, nr. 931, kapittel 36 om behandling av tillatelser 
etter forurensningsloven 
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Endringslogg 

Endringsnummer Endringer av  Punkt Beskrivelse 

1 14.11.2019 alle oppdatert til dagens standard 

2 20.04.2020 1.2 
Skytetid 

Skytetid fredag endret fra kl. 09-21 til kl. 
09-17, iht. Miljødirektoratets 
klagesaksavgjørelse 

3 27.04.2022 1.2 
Skytetid 

Skytetid kaliber .22 utvidet til også å 
omfatte lørdag kl. 10-16 
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1 Tillatelsens ramme 

 Omfang 

Tillatelsen gjelder forurensning fra skyteaktivitet på skytebane på Lofterød i Færder kommune. 

Tillatelsen presiserer også krav etter forurensningsregelverket når det gjelder håndtering av avfall og 

forurensning som oppstår på eller ved skytebaneområdet. 

 

Tillatelsen gjelder for maksimalt 80 000 enkeltskudd per år med grovkalibret rifle. 

 Skytetider (endret 27.04.2022) 

Skytebanen kan benyttes til skyting med grovkalibret rifle mandag til fredag inntil 3 dager per uke, 

hvorav: 

• kl 09 – 21 inntil 2 dager per uke 

• kl 16 – 21 inntil 1 dag per uke 

 

Det tillates ikke skyting med fin- eller grovkaliber etter kl. 17 fredag. 

 

Skytebanen kan benyttes til skyting med rifle kaliber 0.22: 

• mandag til torsdag kl 09 – 21 

• fredag kl 09 – 17 

• lørdag kl 10 - 16 

 

Skytebanen kan benyttes til skyting inntil 7 helger i året mellom kl. 09 og 17. 

 

Skyting skal ikke forekomme utenfor skytetidene. 

 Stille tider 

Selv om skytetid faller på dager nevnt i vilkår 1.2, er det ikke tillatt å skyte: 

• fra og med skjærtorsdag til og med andre påskedag 

• fra og med pinseaften til og med andre pinsedag 

• fra og med 23. desember til og med 1. januar 

• 1. mai, 17. mai og Kristi himmelfartsdag 

• i helgene (lørdag og søndag) i juli måned 

2 Støy 
Anleggets bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 

fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overskride LAFmax 70 dB, målt eller 

beregnet som innfallende lydtrykknivå ved mest støyutsatte fasade2. 

 

Støygrensene gjelder ikke for bebyggelse av forannevnte type som er etablert etter at støygrensene 

trådte i kraft. 

 

Den ansvarlige skal utarbeide to støysonekart. Det ene skal vise støyutbredelsen i røde og gule soner, 

jf. T-1442 kap. 2.2.1, og sendes kommunen og forurensningsmyndigheten. Det andre skal vise hvilke 

områder som har støynivåer over og under støygrensene i tillatelsen og sendes 

 

 
2 LAFmax er A-veiet maksimalnivå målt/beregnet med tidskonstant ”Fast” på 125 ms. 



 
Side: 5/7 

Tillatelse nr. 2019.099.T 

Tillatelse gitt: 14.11.2019 | Sist endret: 27.04.2022 

forurensningsmyndigheten. Støysonekartene skal holdes oppdatert. Måling/beregning må gjennomføres 

av kompetent og uavhengig firma. 

3 Tiltak mot forurensning av grunn og vann 
Anlegget skal ikke ha utslipp til grunn eller grunnvann som kan medføre skader eller ulemper for 

miljøet.  

 

Den ansvarlige plikter å gjennomføre forebyggende tiltak som skal hindre utslipp til grunn og 

grunnvann. Dette omfatter oppsamling av avfall, tomhylser og bly fra ammunisjon på standplass og 

kulefang for finkaliber. Tiltakene skal dokumenteres i skriftlige rutiner. 

 

Den ansvarlige plikter videre å gjennomføre tiltak som er egnet til å begrense miljøvirkningene av et 

eventuelt utslipp til grunn og grunnvann. Utstyr og tiltak som skal forhindre utslipp til grunn og 

grunnvann eller hindre at eventuelle utslipp medfører skade eller ulempe for miljøet, skal overvåkes og 

vedlikeholdes regelmessig. Plikten etter dette avsnittet gjelder tiltak som står i et rimelig forhold til 

de skader og ulemper som skal unngås. 

 

Den ansvarlige skal holde løpende oversikt over forurenset grunn (inkludert kulfang/skytevoller) på 

egen eiendom, herunder faren for spredning, samt vurdere behovet for undersøkelser og tiltak. Er det 

grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil være nødvendig, skal forurensningsmyndigheten 

varsles om dette.  

 

Terrenginngrep i områder hvor det er grunn til å tro at det er forurenset grunn, må ha godkjent 

tiltaksplan etter forurensningsforskriften kapittel 23, eventuelt tillatelse etter forurensningsloven. 

4 Avfall 
Skytterlaget plikter så langt det er mulig uten urimelige kostnader eller ulemper å unngå at det dannes 

avfall som følge av aktiviteten. Innholdet av skadelige stoffer i avfallet skal begrenses mest mulig. 

 

Alt avfall som oppstår på eller ved anlegget og som har sammenheng med aktiviteten på anlegget skal 

samles opp, sorteres i materialfraksjoner så langt praktisk mulig, og leveres til godkjent avfallsmottak.  

 

Skytterlaget plikter å sørge for at all håndtering av avfall, herunder farlig avfall, skjer i 

overensstemmelse med gjeldende regler fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven, herunder 

avfallsforskriften4. 

 

Brenning eller nedgraving av avfall er ikke tillatt. 

5 Journalføring og informasjonsformidling 
Den ansvarlige skal sørge for journalføring av all ammunisjonsbruk. Forbruket skal som et minimum 

estimeres årlig. Journalene skal oppbevares i minst 5 år og skal kunne vises fram ved tilsyn fra 

forurensningsmyndigheten. 

 

 

 
3 Jf. forurensningsforskriftens kapittel 2 om opprydning i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider 
4 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallforskiften) av 01.06.2004, nr. 930 
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Årlig plan for skyteaktivitet (terminliste) skal gjøres kjent så snart denne er bestemt ved oppslag på 

anlegget og eventuelt på egen nettside, og ved utsending til nabolag. Eventuell endring må 

bekjentgjøres på samme måte minst to uker i forkant. 

 

Nøtterø Skytterlag skal gi allmenheten en årlig orientering om aktivitet, tall og typer skudd, og egen 

oppfølging av vilkårene i tillatelsen ved oppslag på anlegget og eventuelt på egen nettside. 

 

Kopi av tillatelsen skal være fysisk tilgjengelig for alle ved skytebanen. 

6 Undersøkelser og utredninger 

 Støy 

Skytterlaget skal utrede mulige avbøtende tiltak ved støyfølsom bebyggelse som utsettes for støynivå 

over LAFmax 65 dB. Utredningen må utføres av uavhengig aktør med støyfaglig kompetanse, og skal 

sendes forurensningsmyndigheten innen 01.06.2020. 

 

 Måleprogram 

Den ansvarlige skal lage et måleprogram som skal være egnet til å kartlegge innhold og vurdere utslipp 

av forurensning fra kulefang. Programmet skal ha en målefrekvens på maksimalt hvert 5. år, og som et 

minimum omfatte måling av: bly, arsen, kobber, sink, kadmium, krom (total), nikkel og antimon. 

Programmet skal sendes forurensningsmyndigheten innen 31.12.2020. 

 

Program skal utarbeides og målinger og vurderinger skal gjennomføres av et uavhengig og miljøfaglig 

kompetent firma. Det skal benyttes akkrediterte tjenester for analyse der det er mulig. Prøvetaking og 

analyse skal utføres slik at beregningene gir mest mulig realistisk og representativ dokumentasjon på 

de faktiske forhold. 

7 Generelle vilkår 

 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 

All forurensning fra skyteaktiviteten, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert 

sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter skytterlaget å 

redusere sine utslipp, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Plikten 

omfatter også utslipp av komponenter det ikke gjennom vilkår uttrykkelig er satt grenser for. 

 Utskifting av utstyr 

Dersom det skal foretas utskifting av utstyr som gjør det teknisk mulig å motvirke forurensning, 

inkludert støy, på en vesentlig bedre måte enn da tillatelsen ble gitt, skal forurensningsmyndigheten 

på forhånd ha melding om dette. 

 Tiltaksplikt ved økt forurensningsfare 

Dersom det oppstår fare for økt forurensning, plikter skytterlaget så langt det er mulig uten urimelige 

kostnader å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere den økte 

forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille skyteaktiviteten. 

 

Den ansvarlige skal så snart som mulig informere forurensningsmyndigheten og nabolag 
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• når utslippsmåling og/eller beregning viser verdi over tillatte utslipp 

• når det blir planlagt aktivitet som midlertidig kan medføre høyere støy enn normalt 

• når avfall blir lagret i lengre tid eller på annen måte enn normalt 

 

Ved gjentatte hendelser skal den ansvarlige etablere et dokumentert system for registrering av 

klager/meldinger og egen oppfølging. En skal gi en vurdering av årsak til hendelsen, hva som har 

skjedd og tiltak som er satt i verk eller som er planlagt for å motvirke og begrense virkninger og hindre 

gjentakelse. Informasjonen skal gjøres kjent for nabolag og forurensningsmyndigheten. 

8 Eierskifte 
Tillatelsen kan ikke overdras til andre uten samtykke fra forurensningsmyndigheten. Ny eier/ansvarlig 

kan ikke starte opp aktivitet som kan medføre fare for forurensning eller kunne virke skjemmende uten 

avklaring med forurensningsmyndigheten. 

9 Nedleggelse eller lengre driftsstans 
Hvis anlegget blir nedlagt eller stanser for en lengre periode, skal eieren eller brukeren gjøre det som 

til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for forurensninger. Hvis anlegget eller aktiviteter kan 

medføre forurensninger etter nedleggelsen eller driftsstansen, skal det i rimelig tid på forhånd gis 

melding til forurensningsmyndigheten. 

 

Forurensningsmyndigheten kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendig for å motvirke 

forurensning. Forurensningsmyndigheten kan pålegge eieren eller brukeren å stille garanti for dekning 

av framtidige utgifter og mulig erstatningsansvar. 

 

Ved nedleggelse eller stans skal den ansvarlige sørge for at utstyr og avfall tas hånd om på forsvarlig 

måte. Ved nedleggelse skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i miljømessig tilfredsstillende 

stand igjen. Den ansvarlige skal vurdere forurensningstilstanden i grunn og grunnvann med hensyn til 

mulig forurensning av relevante farlige stoffer og treffe de tiltak som følger av forurensningsloven § 7 

og § 20. Plan for tiltak skal sendes forurensningsmyndigheten. Opplysninger om de tiltak den ansvarlige 

har truffet, skal gjøres tilgjengelig for allmennheten. Forurensningsmyndigheten kan stille ytterligere 

krav med hjemmel i forurensningsloven. 

 

Dersom skyteaktiviteten ønskes startet på nytt, skal det gis melding til forurensningsmyndigheten i god 

tid før start er planlagt. 

10 Tilsyn  
Skytterlaget plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne bemyndiger, 

føre tilsyn med anlegget til enhver tid. 


